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lige fra Europa-Parlamentet, som ganske 
klart går ind for EF. Det var altså en blandet 
forsamling, der var enige om at fordømme 
dette dokument. Derfor er det vigtigt, at det 
bliver ganske klart, om det strider imod vå- 
benembargoaftalen. 

Jeg vil stille et enkelt supplerende spørgs- 
mål. Finder udenrigsministeren det rimeligt, 
eller er det overhovedet tilladt fra EFs side, 
at der eksporteres våbendele og våben til 
Sydafrika, at EF-lande også sælger våbendele 
til den sydafrikanske politistyrke? Burde 
Danmark ikke arbejde imod, at den type eks- 
port til Sydafrika overhovedet finder sted? 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jeg kan forstå, der er nogle, der har delta- 

get i en fordømmelse af et dokument, de ik- 
ke har haft lejlighed til at læse. Derfor glæ- 
der jeg mig ekstra over at være i stand til at 
sende dokumentet videre til udvalgene. 

Hvad angår tillægsspørgsmålet, kan jeg 
henvise til, hvad jeg oplyste før, nemlig at 
Danmark nøje oyerholder FNs bindende vå- 
benembargo mod Sydafrika, og regeringens 
holdning til denne våbenembargo skulle der- 
med være tydeliggjort. 

Riishøj (SF): 
Et ganske kort tillægsspørgsmål. Vil uden- 

rigsministeren arbejde for, at EF som sådan 
-  vi er jo medlem af EF -  ikke indgår aftaler 
med Sydafrika, der indebærer, at EF-lande 
sælger våben til Sydafrika? 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Hvis hr. Riishøj mener, at EF-samarbejdet 

bør udstrækkes til også at dreje sig om vå- 
benhandel, vil jeg da gerne overveje det for- 
slag, hr. Riishøj kommer med. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Som tidligere nævnt udgår det under 3) 

opførte spørgsmål (spm. nr. S 297) til skrift- 
lig besvarelse. 

Spm. nr. S 298 

4) Til finansministeren af: 
Anne Grete Holmsgård (VS): 

»Kan ministeren oplyse, hvilke og hvor 
mange stillinger regeringen vil nedlægge som 
følge af de retningslinjer for begrænsning af 
det statslige personaleforbrug, som finansmi- 
nisteriets budgetdepartement har udsendt den 
28. oktober 1982?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge et notat om retningslinjer for be- 
grænsning af det statslige personaleforbrug, 
som budgetdepartementet har sendt ud i ok- 
tober måned, påtænker regeringen at nedlæg- 
ge en række stillinger. 

Det fremgår ikke nøjagtig hvilke og hvor 
mange, men det er tydeligt, at der er tale om 
nedlæggelse af stillinger, der er besat. 

Det nærmeste, der formuleres i notatet, er, 
at det drejer sig om stillinger, der måtte være 
forbundet med ordninger, som bortfalder 
eller begrænses som led i regeringens spare- 
plan og ændrede politik i øvrigt, herunder 
stillinger, som måtte være en følge af de dele 
af den tidligere regerings handlingsprogram, 
som den nuværende regering ikke ønsker 
videreført. 

Det er formentlig klart, at det bl.a. drejer 
sig om de nylig besatte stillinger efter jobska- 
belsesloven. Men nøjagtig hvilke og hvor 
mange det drejer sig om, er vigtigt at få at 
vide. 

Finansministeren (Christophersen): 
Vi taler om to forskellige slags stillingsbe- 

grænsning. For det første har regeringen be- 
sluttet sig til at reducere det antal af nye stil- 
linger, der skal oprettes i medfør af det fi- 
nanslovforslag, vi skal stemme om i næste 
uge. I konsekvens af det har vi udtaget 500 
nye stillinger af finanslovforslaget, sådan at 
der »kun« ved finanslovens vedtagelse opret- 
tes 800 nye stillinger. Det er altså ikke en 
nedgang i det samlede statslige personalefor- 
brug, men det er en reduktion af væksten fra 
omkring 1.300 til omkring 800. 

Desuden har vi sagt, at ca. 2.350 midlerti- 
dige stillinger i. løbet af de næste tre' år skal 
løbe ud. Det er et tal, der skal ses på bag- 
grund af, at der er 200.000 ansatte i den of- 
fentlige sektor. Der er normalt 7 pet. af dem, 
altså ca. 14.000, der i årets løb forlader deres 
stilling, og det betyder, at der i løbet af de 
tre år er lidt over 40.000 mennesker, der for- 
lader den offentlige sektor af helt naturlige 


